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درمکتب امام

ارزش مردمی بودن
ارزش آقای رجایی، ارزش آقای باهنر، ارزش آقای بهشتی و ارزش این ائمه جمعه 

مظلوم ما به این نبود که یک - مثلا - دستگاهی دارد، ارزش شان به این بود که 

»خودی« بودند، با مردم بودند، برای مردم خدمت می کردند، مردم احساس کرده 

بودند که اینها برای آنها دارند خدمت می کنند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

قهرمان سازی با تحریف تاریخ!
سرویس سیاسی ـ

روزنامه های زنجیره ای در شماره های دیروز خود به فوت دبیرکل گروهک منحله نهضت آزادی در ترکیه پرداخته و 
ویژه نامه هایی را در این زمینه منتشر ساختند. این روزنامه ها با تحریف تاریخ از ابراهیم یزدی چهره ای مبارز و ذوالابعاد 
به تصویر کشیدند که در حوزه های مختلف از سیاسی گرفته تا اجتماعی و حتی تفسیر قرآن نیز فعالیت داشته و خدماتی 

را به اسلام و انقلاب از خود به یادگار گذاشته است!

تحریف تاریخ 
برای پوشاندن انحرافات یک گروهک

در این زمینه، شرق در گفت وگو با محمد توسلی از اعضای گروهک منحله نهضت آزادی شرق به رابطه ابراهیم یزدی 
با امام خمینی)ره( پرداخت و به استناد برخی احکام و نامه های پیش از انقلاب و برهه ای پس از پیروزی انقلاب، از قول 
وی نوشت: زمانی هم که بحث اخراج امام از عراق به کویت مطرح شد و کویت با ورود امام مخالفت کرد، با مشاوره های 

دکتر یزدی بود که به فرانسه رفتند و با اقامت در نوفل لوشاتو در تریبون جهانی قرار گرفتند.
توسلی همچنین مدعی شد: اعتماد امام به ابراهیم یزدی تا آنجا پیش می رود که در دوران بعد، یزدی در برنامه ریزی ها 

و مدیریت انقلاب به مشاور و امین بنیان گذار جمهوری اسلامی بدل می شود. 
وی درباره عدم حضور اعضای نهضت آزادی در ارکان تصمیم گیری نظام از جمله مجلس شورای اسلامی، گفت: 
برای حضور در مجلس دوم که در سال ٦٢ برگزار شد، نهضت آزادی برای حضور مجدد چهره هایش در مجلس تلاش 

کرد، اما این امکان میسر و مهیا نشد، ولی در ترویج گفتمان توسعه سیاسی نقش بسیار مؤثری داشت. 
توسلی در حالی ضمن گلایه از آزاد نبودن انتخابات در ایران می گوید اعضای نهضت آزادی در انتخابات های متعدد 
رد صلاحیت می شدند که وی در تناقضی آشکار اظهار می دارد »در مجلس پنجم... به خاطر شرایط خاصی که ایجاد شده 

بود، جمعی از دوستان ما تأیید صلاحیت شدند، اما اعلام انصراف کردند.«
محمد معین، وزیر علوم دولت اصلاحات نیز در نوشتاری که روزنامه شرق آن را منتشر کرده است، نوشت: »این را هم 
بگویم که اختلافات فکری جدای از این است که معتقد باشیم این یا آن آقا وابسته است یا نیست. ایشان و هم فکرانشان 

وابسته نبودند و نباید تهمت زد.«
در زمینه اظهارات توسلی و نوشته معین گفتنی های فراوانی است که به اختصار بدان می پردازیم؛ نخست آنکه درباره 
روابط ابراهیم یزدی و اعضای نهضت آزادی با امام خمینی)ره( وی عامدانه به تمامی ماجرا  اشاره نمی کند، پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، امام)ره( به پیشنهاد برخی شخصیت ها بازرگان را به ریاست دولت موقت منصوب می کنند که خود با 
این انتصاب موافق نبوده اند، در این رابطه، بنیانگذار انقلاب در نامه ٦ فروردین 13٦8 به آیت الله منتظری می نویسند: »... 
و الله قسم، من با نخست وزیری بازرگان مخالف بودم ولی او را هم آدم خوبی می دانستم. و الله قسم، من رای به ریاست 

جمهوری بنی صدر ندادم و در تمام موارد نظر دوستان را پذیرفتم.«

نهضت به اصطلاح آزادی؛ طرفدار جدی وابستگی ایران به آمریکا
این نامه تاریخی به خوبی نشان می دهد که امام خمینی)ره( اعضای نهضت آزادی را شایسته تصدی سمت های 
مهم در نظام اسلامی نمی دانستند اما برای برهه ای نظر بزرگان را پذیرفته بودند، از این نکته که بگذریم به نامه تاریخی 
دیگری از بنیانگذار انقلاب می رسیم؛ امام خمینی)ره( در سال13٦٦ در پاسخ به نامه محتشمی پور، وزیر وقت کشور 
که از ایشان در رابطه با نحوه برخورد با نهضت آزادی پرسیده بودند، تاکید می کنند: »پرونده این نهضت و همین طور 
عملکرد آن در دولت موقت اول انقلاب شهادت می دهد که نهضت به اصطلاح آزادی طرفدار جدی وابستگی کشور ایران 
به آمریکا است، و در این باره از هیچ کوششی فروگذار نکرده است، و حمل به صحت اگر داشته باشد، آن است که شاید 
آمریکای جهانخوار را که هرچه بدبختی ملت مظلوم ایران و سایر ملت های تحت سلطه او دارند از ستمکاری اوست، بهتر 

از شوروی ملحد می دانند و این از اشتباهات آنها است.«

ضرر نهضت به اصطلاح آزادی بیشتر از منافقین!
امام خمینی)ره( در این نامه تاریخی بعد از شمردن پاره ای از خیانت های نهضت آزادی تاکید می کنند: »به حسب 
امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت برای هیچ امری از امور دولتی یا قانونگذاری یا قضایی را ندارند، و 
ضرر آنها، به اعتبار آنکه متظاهر به اسلام هستند و با این حربه جوانان عزیز ما را منحرف خواهند کرد و نیز با دخالت 
بی مورد در تفسیر قرآن کریم و احادیث شریفه و تاویل های جاهلانه موجب فساد عظیم ممکن است بشوند، از ضرر 

گروهک های دیگر حتی منافقین این فرزندان عزیز مهندس بازرگان، بیشتر و بالاتر است.«
امام خمینی)ره( در پایان نتیجه می گیرند: »نتیجه آنکه نهضت به اصطلاح آزادی و افراد آن چون موجب گمراهی 
بسیاری از کسانی که بی اطلاع از مقاصد شوم آنان هستند می گردند، باید با آنها برخورد قاطعانه شود، و نباید رسمیت 

داشته باشند.«
چنانچه ذکر شد، نظر امام خمینی)ره( به اعضای این گروهک مشخص بوده و از منظر آن عزیز به عرش سفر کرده، 
اعضای گروهک »نهضت آزادی« صلاحیت تصدی هیچ امری از امور دولتی، قانونگذاری و یا قضایی را ندارند و ضرر آنها 

حتی از منافقین نیز بیشتر است.
و نکته دیگر آنکه توسلی از تلاش گروهک منحله نهضت آزادی برای آزادی انتخابات سخن می گوید ولی با  اشاره 
به برهه ای از تاریخ ایران پس از انقلاب و برگزاری انتخابات مجلس پنجم اذعان می کند که بعد از تائید صلاحیت برخی 
چهره های نهضت آزادی آنان از انتخابات انصراف داده اند، این اعتراف به خوبی نشان می دهد که »انتخابات« برای نهضت 

آزادی بهانه ای بیش نبوده و آنها اصل نظام را نشانه گرفته اند.
نکته پایانی هم آنکه توسلی مدعی است عزیمت امام)ره( از عراق به کویت و در ادامه به پاریس با مشاوره ابراهیم 
یزدی بوده است، ادعایی که با مستندات تاریخی صراحتا منافات دارد، امام خمینی)ره( در وصیت نامه الهی- سیاسی 
خود به صراحت این مدعا را تکذیب کرده و تصریح می کنند »از قرار مذکور، بعضی ها ادعا کرده اند که رفتن من به پاریس 
به وسیله  آنان بوده؛ این دروغ است. من پس از برگرداندنم از کویت، با مشورت احمد پاریس را انتخاب نمودم، زیرا در 

کشورهای اسلامی احتمال راه ندادن بود؛ آنان تحت نفوذ  شاه بودند ولی پاریس این احتمال نبود.«

خبری که یک ماه پس از انقلاب منتشر شد!
درباره نوشته مصطفی معین وزیر علوم دولت اصلاحات نیز باید بر این نکته تاکید کرد که ادعای وابسته نبودن نهضت 
آزادی با تاکید صریح امام خمینی)ره( که اعضای این گروهک طرفدار جدی وابستگی ایران به آمریکا بوده اند، منافات دارد.

جیم بیل درباره ابراهیم یزدی چه گفت؟
از سوی دیگر هنوز یک ماه از پیروزی انقلاب اسلامی نگذشته بود که خبری مانند بمب منفجر شد و مطبوعات همه 
درباره آن نوشتند؛ روزنامه کیهان ٢1 اسفند 13۵۷در گزارشی نوشت: »جیم بیل معاون مرکز پژوهش های مربوط به 
خاورمیانه دانشگاه تگزاس که مدت ها پیش از سقوط شاه تحولات ایران را پیش بینی کرده بود در میزگردی که مجله تایم 
برای بررسی تحولات خاورمیانه و بخصوص ایران ترتیب داده بود انقلاب ایران را نه تنها از بابت از دست رفتن منابع غنی 
نفت بلکه از آن رو برای آمریکا ناگوار دانست که امکان ردیابی و جاسوسی از فعالیت های نظامی شوروی را از آمریکا سلب 
کرده است. وی ادامه داد این به معنای آن نیست که دولت جدید ایران به رهبری آیت الله خمینی به شوروی گرایش دارد چرا 
که ایران به همان اندازه ای که با غرب مخالف است با شرق و شوروی نیز زاویه دارد و به معنای واقعی کلمه غیرمتعهد است.

کیهان در گزارش خود همچنین نوشت: جیم بیل از جمله آمریکائیان نادری است که برخی از اطرافیان امام خمینی 
را می شناسد. او در این میزگرد از عده ای نام برد که در آمریکا تحصیل کرده و محافظه کار هستند، مردانی که آمریکا 
می تواند با آنها کنار آمده و برای جریان یافتن دوباره نفت ایران به غرب از کمک آنها بهره مند شود. جیم بیل از 8 نفر 
از مشاوران نزدیک به امام خمینی)ره( نام برد که یا در آمریکا زندگی کرده اند و یا فرزندانشان در این کشور مشغول 
تحصیل هستند. وی ابراهیم یزدی و عباس امیرانتظام را از جمله این افراد دانست. ابراهیم یزدی به مدت 1۰سال در 

شهر هوستون آمریکا اقامت داشت.
در یکي  از اسناد لانه جاسوسی درباره   یزدي  چنین  مي خوانیم : »هم  یزدي  و هم  امیرانتظام  که  در گذشته  دائماً، در 
موضع  یاري  به  ما بوده اند، در نتیجه   بي مبالاتي »جیم  بیل« در مجله »تایم«، شروع  به  حمله  ]به  آمریکا[ نموده اند، خصوصاً 

]حملات [ یزدي  که  به  نظر مي رسد، براي  اثبات  اینکه  طرفدار آمریکا نیست ، تکرار مي شود.«
در این رابطه به اسناد متعدد لانه جاسوسی می توان اشاره کرد که نشان دهنده ارتباط و وابستگی اعضای نهضت 

آزادی به آمریکا است؛ واقعیتی که این روزها مدعیان اصلاحات به بهانه فوت ابراهیم یزدی در پی انکار آن هستند.

تاخت و تاز یک زنجیره ای
 علیه تاکتیک »تکرار« افراطیون اصلاح طلب

رانت ، تبعیض و آقازادگی در تقسیم پستها و مناصب دولتی از سوی مدعیان اصلاحات و دعوا بر سر قدرت در میان 
این جریان شدت گرفته و دامنه آن هر روز وسیعتر می شود. در این زمینه، روزنامه زنجیره بهار که تا دیروز نقش تبلیغاتچی 
را برای لیست های بسته شده از سوی این جریان را ایفا کرده و مردم را به پیروی چشم و گوش بسته از تکرار دروغین 
امید و رای دادن فله ای ترغیب و تشویق می کرد، در مطلبی با عنوان »علیه اصلاح طلبی موروثی« نوشت: »جوانان امروز.. 
می بینند تمام تلاش ها برای اصلاح طلبی و سهم شان از این ظرفیت مهم همان پوستر چسباندن و تبلیغات و شادی خیابانی 
است و بس، قرار نیست این حلقه  بسته و متصلبِ تصمیم گیری ها دست به اصلاح رویه ها بزند، آقازاده هایی که جای 
پدران خود را پر می کنند در حالی که پدران همچنان در حال خدمت هستند و از قانون بقای انرژی پیروی می کنند.«

روزنامه اصلاح طلب بهار در ادامه نوشت: »اصلاحات نیازمند یک شورش از درون برای تغییر است، اهداف اصلاحات 
واقعی دچار استحاله شده که در واقع بهتر آن است که رقبا سکان دار باشند تا یک اصلاح طلب زاده،... قرار است تا چند 
نسل بعد از یک پدر اصلاحاتی فرزند و نوه و نتیجه و... به عنوان یادگار آن عزیز بر سر سفره اصلاحات و کشور بنشینند و 
نوش جان کنند؟... حضور روحانی و رفتارهای او پس از انتخابات موجب این پرسش شده که آیا قرار است تکرار کنند و 
جوانان به عرصه بیایند و بعد هم به خانه هایشان برگردند و پسر نماینده مجلس منتسب به اصلاحات شهردار و مدیرعامل 

شود؟... چه شده که خودمان به تکرار افتاده ایم؟ و خطرناک ترین تکرار هم تکرار انسان های غیر اصیل و رانتی است.«

اصلاح طلبان درجه دو و سه!
روزنامه اعتماد گفت وگویی با الهه کولایی، نماینده مجلس ششم با عنوان »نسبت به دولت و مجلس نا امید نشویم« 
منتشر کرد. محور اصلی این گفت وگو مسایل مربوط به جریان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم به 

مجلس و عملکرد نمایندگان فراکسیون امید بود.
در بخشی از این مصاحبه این سؤال مطرح می شود که »انتقاد هاي زیادي در ارتباط با عملکرد برخي از اعضاي 
اصلاح طلب مجلس مطرح مي شود، علت را چه مي دانید؟« که الهه کولایی در پاسخ گفت: »وقتي افراد صاحب نظر، شناخته 
شده و معتبر سیاسي از کانال تایید صلاحیت ها نمي توانند عبور کنند، افرادي که کمتر شناخته شده یا اصلا ناشناخته اند 
بنا به مصلحت هاي گوناگون وارد لیست هاي سیاسي انتخاباتي مي شوند و از همین رو مي توان پیامدهاي رفتاري قابل 

پیش بیني اي را در فضاي پس از انتخابات اخیر انتظار داشت!«
این پاسخ از چند جهت قابل توجه است. نخست اینکه هر باری که معضلی از جریان اصلاحات نمود پیدا می کند، 
اصلاح طلبان آسمان و ریسمان می بافند که همه را مقصر جلوه دهند تا سنگینی بار آن را از شانه های خود بردارند. 

تازه ترین نمونه این گونه مواجهه همین مصاحبه الهه کولایی است.

نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
دیروز کلیات لایحه ادغام شرکت ها و 
تشکیل سازمان صنایع دریایی نیروهای 
مسلح را مورد بحث و بررسی قرار داده و 

به تصویب رساندند.
وکلای ملت با 1٢8 رأی موافق، 43 
رأی مخالف و 3 رأی ممتنع از ٢11 نماینده 
حاضر در صحن علنی، کلیات لایحه مذکور را 

مصوب کردند.
مسعود پزشکیان نایب رئیس اول مجلس که 
ریاست صحن علنی را برعهده داشت، پس از 
تصویب کلیات، گفت: لایحه ادغام شرکت ها و 
تشکیل سازمان صنایع دریایی نیروهای مسلح 
را برای اصلاح جزئیات و رفع برخی ایرادات 
مجدداً به کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس ارجاع می دهیم.
گفتنی است رضا طلایی نیک معاون 
پارلمانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح طی سخنانی در جریان بررسی کلیات 
لایحه تشکیل سازمان صنایع دریایی نیروهای 
مسلح در مجلس، اظهار داشت: دکترین دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران متناسب با موقعیت 
سرزمینی و ژئوپلیتیکی است که بر اساس 
این دکترین باید دفاع همه جانبه و متوازن 

داشته باشیم.
وی افزود: موقعیت ایران به گونه ای است 
که دفاع زمینی و دریایی، هوایی یا هوافضا 
)موشکی( باید متناسب با ارتقای قدرت 

بازدارندگی تنظیم شود.
معاون پارلمانی وزارت دفاع در بخش 
دیگری از سخنانش تصریح کرد: ساختار و 
مأموریت نیروهای مسلح شکل گرفته است، 
نیروی دریایی ارتش در دریای عمان و در 
آب های سرزمینی و فراسرزمینی مانند اقیانوس 
هند مأموریت هایی را در دستور کار دارد؛ نیروی 
دریایی سپاه نیز مأموریت های مخصوص به 
خود دارد و مأموریت هایی هم در تنگه هرمز به 
لحاظ موقعیت استراتژیک آن داریم، لذا از این 
جهت متناسب با این ساختار باید صنعت دفاعی 

خود را در تجهیزات تخصصی دریایی، زمینی و 
هوایی و موشکی تطبیق داد تا متناسب باشد.
وی یادآور شد: مجلس در سال 81 قانونی 
را به تصویب رساند که صنایع هوایی به عنوان 
یک سازمان جداگانه فعالیت خود را آغاز کرد، 
پس از آن نیز قانون صنایع هوافضا تصویب شد، 
به این دلیل که بخش موشکی از تخصص و 
اولویت خاصی برخوردار است، از سازمان صنایع 
دفاع )ساصد( جدا شد و امروز از قدرت های برتر 

موشکی هستیم.
طلایی نیک متذکر شد: در مورد بخش 
دریایی هم با توجه به اهمیت استراتژیک دفاع 
دریایی، این لایحه به مجلس ارائه شده و چهار 
کمیسیون اجتماعی، برنامه و بودجه، صنایع و 
امنیت ملی مجلس آن را بررسی کرده و به 
تصویب رساندند؛ قرار نیست سازمان جدیدی 
تشکییل شود و ما نمی خواهیم تشکیلات جدید 
ایجاد کنیم، توسعه تشکیلات و سازمان مطرح 
نیست، امیر دریادار رستگار رئیس موقت این 
سازمان هم اینجا حضور دارند و بنده تأکید 
می کنم که این لایحه مغایر با هیچ کدام از 

سیاست ها نیست.
وی اضافه کرد: شناورهای سطحی، 
زیرسطحی، تولید سلاح، سامانه ها و تجهیزات 
فراساحل از گروه های زیر مجموعه این سازمان 
هستند؛ این سازمان 1۷٦ شناور را طراحی 
کرده و ما در صنایع دریایی به خودکفایی 
رسیده ایم، ضمن اینکه هیچ کدام از شناورهای 
ما به دلیل مسائل امنیتی برای تعمیر به خارج 
از کشور نمی رود، این تخصص در داخل کشور 

وجود دارد.
معاون پارلمانی وزارت دفاع در ادامه 
تأکید کرد: زیردریایی فاتح نیز تحویل نیروی 
دریایی می شود و امیدواریم که این قانونگذاری 
پشتوانه ای برای سازمان صنایع دریایی باشد.

به گزارش فارس طلایی نیک در پایان 
خاطرنشان کرد: سیاست های اصل 44 قانون 
اساسی کاملًا در این لایحه رعایت شده است، 
این سازمان با 1٦۰۰ شرکت بخش خصوصی 

و واحدهای دانشگاهی کار می کند.
انتخاب ناظرین مجلس

 در شورای عالی سلامت
نمایندگان در جلسه علنی دیروز ناظرین 
خانه ملت در شورای عالی سلامت و امنیت 

غذایی را انتخاب کردند.
بر این اساس، همایون هاشمی با 13٢ 
رأی از کمیسیون بهداشت، سمیه محمودی با 
11٢ رأی از کمیسیون اجتماعی و سیدمهدی 
فرشادان با 14۵ رأی از کمیسیون برنامه و 
بودجه از مجموع 1٦4 آرای مأخوذه، به عنوان 
ناظرین مجلس در شورای عالی سلامت و 

امنیت غذایی برگزیده شدند.
خبر دیگر اینکه تقاضای استرداد لایحه 
اجاره و استملاک اتباع و دولت های خارجی 
و سازمان های بین المللی در جمهوری اسلامی 
ایران به موجب درخواست رئیس جمهور در 

صحن علنی مجلس اعلام وصول شد.
از سوی دیگر نمایندگان با لایحه موافقتنامه 
همکاری در زمینه حفظ نباتات و قرنطینه 
گیاهی بین ایران و آذربایجان موافقت کردند.

مجلس از صدور مجوز واگذاری 
معادن تحقیق و تفحص می کند

نمایندگان مجلس در نشست علنی صبح 
دیروز با تقاضای تحقیق و تفحص از صدور 
مجوز واگذاری معادن و نظارت بر برداشت از 
منابع معدنی و وصول و هزینه کرد حقوق دولتی 
در استان های همدان، مرکزی، کرمان، یزد و 
آذربایجان غربی و سایر استان های دارای منابع 

معدنی موافقت کردند.
وکلای ملت پس از قرائت گزارش کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس توسط سخنگوی این 
کمیسیون، با 13۵ رأی موافق، 1٢ رأی مخالف 
و 8 رأی ممتنع، این تقاضای تحقیق و تفحص 

را به تصویب رساندند.
تقدیر 207 نماینده مجلس از 

اقدامات قالیباف در شهرداری تهران
٢۰۷ نفر از نمایندگان مجلس در 
بیانیه ای از اقدامات محمدباقر قالیباف در 

شهرداری تهران طی 1٢ سال گذشته تقدیر 
و تشکر کردند.

در بخشی از این بیانیه آمده است: با 
همکاری شما و همکارانتان چهره شهر 
تهران به عنوان شهری زیبا، پیشرفته و قابل 
افتخار در داخل و خارج از کشور تثبیت شده 
و بارها مورد تأیید هم وطنانمان قرار گرفت و 
جنابعالی با تعامل گسترده و خدمات مجدّانه 
و تعامل با نهاد قانون گذاری کشور، تأثیر 
بسزایی در تغییر ماهوی ارتباط مدیریت 

شهری با مجلس داشتید.
در جلسه علنی دیروز همچنین گزارش 
شش ماهه دوم کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس درباره روند اجرای 
برجام قرائت شد که در گزارشی مجزا به آن 

پرداخته ایم.
نطق های میان دستور و تذکرات 

نمایندگان
فرهاد تجری نماینده قصرشیرین، 
گیلانغرب و سرپل ذهاب مجلس در 
نطق میان دستور خود ضمن برشمردن 
پتانسیل های استان کرمانشاه گفت: لازم 
است کارگروه ویژه ای در جهت توسعه 
استان کرمانشاه تشکیل شود و دولت استان 
کرمانشاه را به عنوان اولین مقصد سفر 

استانی خود انتخاب کند.
ولی  داداشی نماینده آستارا نیز در نطق 
میان دستور خود با هشدار به سازمان 
خصوصی سازی مبنی براینکه به اموال ملت 
و دولت آتش حراج نزنید از وزیر امورخارجه 
خواست با جدیت با جمهوری آذربایجان 
در رابطه با موضوع توافق گذر مرزی وارد 

مذاکره شود.
روح الله بابایی صالح نماینده بوئین زهرا نیز 
در نطق میان دستور خود گفت :در پنچ ماهه 
اول سال جاری از ٢۰هزار میلیارد تومان مبلغ 
پرداختی یارانه ها 11 هزارمیلیارد تومان آن 
از بودجه عمومی برداشته شده که برخلاف 

قانون هدف مندی یارانه ها است.

رسول الله)ص(  محمد  سپاه  فرمانده 
تهران، گفت: دشمن همه تلاش خود را 
بر این موضوع متمرکز کرده تا با تهاجم 
فرهنگی، تفکر بسیجی را از جوانان 
کشورمان بگیرد و به جای آن تفکری را 
برای به زنجیر کشیدن جوانان جایگزین 

کند.
به گزارش مهر، سردار محمدرضا یزدی 
فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران در 
اولین همایش فرماندهان بسیج دانش آموزی 
تهران اظهار داشت: دشمن از سلاح ها و 
موشک های ما به طور حتم می ترسد اما آنچه 
دشمن را به شدت به هراس می اندازد، تفکر 
بسیجی است که در ذهن جوانان وجود دارد.

سردار یزدی تصریح کرد: گاهی تصور 
می کنند این فکر از جامعه دور شده و فتنه 
۷8 و 88 را به وجود می آورند و وقتی که از 

با رای نمایندگان صورت گرفت

تصویب كلیات لایحه تشکیل 
سازمان صنایع دریایی نیروهای مسلح

فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران:

دشمن به دنبال گرفتن تفکر بسیجی از جوانان با تهاجم فرهنگی است 

مردم سیلی می خورند، مجبور به عقب نشینی 
می شوند. دشمنان از این نگران هستند 
که در خلیج  فارس ناوهایشان به وسیله 

موشک هایی منهدم شود که با تفکر بسیجی 
هدایت می شوند.

فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران 

ادامه داد: وقتی مجاهدی از کشورمان در 
دفاع از حرم اهل بیت به شهادت می رسد، 
تلاش می کنند به وسیله رسانه هایشان عنوان 
کنند این عزیزان برای دفاع از سوریه و عراق 
کشته شده اند، در صورتی که آنها در سوریه 
و عراق از فکر ایرانی و اسلامی دفاع می کنند؛ 
این دفاع امنیت آور است و موجب شکست 

دشمن می شود.
سردار یزدی گفت: دشمن همه تلاش خود 
را بر این موضوع متمرکز کرده تا با تهاجم 
فرهنگی، تفکر بسیجی را از جوانان کشورمان 
بگیرد و به جای آن تفکری را برای به زنجیر 
کشیدن جوانان جایگزین کند؛ چرا که اگر 
تفکر اسلامی و بسیجی در اذهان جوانان شکل 
گیرد چیزی شبیه دفاع مقدس مجدد مقابل 
آنها به وجود می آید و بدین ترتیب حرفشان 

دیگر در جهان به جایی نخواهد رسید.

امیر حاتمی:
هیلی در سطح طرح ادعای

 امکان بازدید از مراکز نظامی ایران نیست
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ادعاهای 
نماینده آمریکا در سازمان ملل درباره بازدید از مراکز نظامی 

ایران در حد مطرح شدن نیست.
به گزارش خانه ملت، امیرسرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در واکنش به ادعاهای نیکی هیلی 
نماینده آمریکا در سازمان ملل مبنی بر امکان بازدید آژانس از 
مراکز مشکوک نظامی ایران طبق برجام، اظهار داشت: نیکی هیلی 
در سطحی نیست که همچین ادعایی کند و ادعای وی حتی در 

حد مطرح شدن نیست.
گفتنی است اخیرا نیکی هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل 

با یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی دیدار کرد.
نماینده آمریکا در سازمان ملل در این دیدار مدعی شد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی طبق توافقنامه برجام می تواند بر مراکز 

نظامی مشکوک ایران نظارت کند و از آنها بازدید داشته باشد!
روز عید غدیر

پیاده روی »از غدیر تا ظهور«
 در قم برگزار می شود

معاون اجرایی مسجد مقدس جمکران گفت: عید غدیر 
بیعت دوباره با امامت است و مراسم پیاده روی این روز با 

عنوان »از غدیر تا ظهور« عصر این روز برپا خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از قم، احمد حاجی زاده دیروز 
در جلسه هم اندیشی ستاد برپایی جشن های غدیر که در سالن 
جلسات ساختمان اداری مسجد مقدس جمکران برگزار شد، اظهار 
داشت: وظیفه اصلی و رسالت دولت ایجاد بسترهای لازم برای رفاه 

و آسایش مردم برای شرکت در مراسم جشن عید غدیر است.
وی افزود: در هیچ کجای دنیا مانند قم در روز غدیر جشن های 
مردمی برگزار نمی شود بنابراین قم می تواند نقطه شروعی برای 
مردمی کردن این واقعه بزرگ تاریخی مانند پیاده روی باشکوه 

اربعین باشد.
معاون اجرایی مسجد مقدس جمکران شناسنامه دار شدن 
موکب های مسیر پیاده روی را مورد توجه قرار داد و گفت: تمامی 
موکب هایی که در بین مسیر پیاده روی عید غدیر برپا می شوند 
باید دارای هویت و شناسنامه باشند تا احتمال سوءاستفاده هایی 
که در گذشته شاهد آن بوده ایم گرفته شود و همچنین تسهیلات 

و امکانات نیز به راحتی در اختیار آنها قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به نوپا بودن پیاده روی غدیر در 
قم شایسته است تا تمامی دستگاه های استان پشتیبانی های لازم 

را از این حرکت مردمی انجام دهند.
معاون اجرایی مسجد مقدس جمکران تصریح کرد: باید از 
توان و ظرفیت های مردمی ناتمام در برپایی این قبیل مراسم  

استفاده کرد.
وی تأکید کرد: بخش مردمی عید غدیر 1۵ ایستگاه 
خدمات رسانی در بین مسیر پیاده روی را در نظر گرفته و فضاسازی 
میدان ها منتهی به مسجد مقدس جمکران، تبلیغات شهری و 
حضور طلاب غیر ایرانی از دیگر برنامه های این روز بزرگ خواهد 
بود. همچنین در تلاش هستیم نماز عید غدیر در مسجد جمکران 

به امامت آیت الله مکارم شیرازی اقامه شود.
معاون اجرایی مسجد مقدس جمکران با تأکید بر نظر مثبت 
مراجع تقلید نسبت به برپایی باشکوه جشن های عید غدیر ادامه 
داد: تمام مراجع متفق القول انتظار دارند که این پیاده روی مراسمی 
شاد و بانشاط باشد که امیدواریم با همدلی دستگاه های مختلف 

این خواسته محقق شود.

دومین گزارش کمیسیون امنیت ملی از روند اجرای برجام

مجلس پس از 7 ماه تاخیر؛تحریم ها روی كاغذ لغو شده است
بقیه از صفحه 2

گفتنی است بر اساس برجام، ایران نمی تواند از پول های حاصل از 
درآمد نفتی خود غیر از واردات استفاده دیگری کند. بر اساس برجام قرار 
بود تحریم های اصلی )به ویژه بانکی( برداشته شود اما در حال حاضر حتی 

یک دلار ناشی از فروش نفت عاید کشور نمی شود.
اما نکته قابل تامل این است که به جز مشکلات مربوط به انتقال پول 
نفت که بعد از برجام نیز برطرف نشده است، در ماه های اخیر مشکلات انتقال 
پول محصولات پتروشیمی هم به مشکلات قبلی اضافه شده است. یکی از 
انجمن های صنفی صنعت پتروشیمی ایران در نامه ای که در اواخر فروردین 
ماه سال جاری خطاب به معاون اول ریاست جمهوری نوشت، رسماً از ایجاد 
مشکلات عدیده برای شرکت های پتروشیمی داخلی درخصوص صادرات 

محصول و انتقال پول ناشی از آن ابراز نگرانی کرده است.
خرید هواپیما

در بخش »تحریم های رفع شده« همچنین آمده است:»در حوزه 
حمل ونقل پس از برجام زمینه خرید هواپیماهای مسافربری نو از شرکت های 
سازنده فراهم گردید... شایان ذکر است تاکنون سه فروند هواپیمای ایرباس و 

4 فروند هواپیمای ATR تحویل هواپیمایی هما شده است«.
لازم به ذکر است که قرار بود با اجرائی شدن برجام، صدها میلیارد 
دلار از دارایی های کشورمان که بلوکه شده است، آزاد شود، تمامی 
تحریم ها آنگونه که آقای رئیس جمهور به صراحت اعلام کرده بود، 
لغو شود، فروش هواپیما و قطعات آن از تحریم خارج شود، گشایش 
اقتصادی ایجاد شود، روابط تجاری که لازمه آن گشایش »ال سی« در 
بانک های خارجی است از بن بست خارج شود، چرخ معیشت مردم همراه 
با سانتریفیوژها به چرخش درآید، سرمایه گذاری خارجی صورت پذیرد، 
تورم از میان برداشته شود و تولید از رکود خارج شود ولی طرف مقابل 
ما یعنی ٦ کشور1+۵و مخصوصاً آمریکا به هیچ یک از این تعهدات خود 
عمل نکرده است و این واقعیت تلخ را مسئولان بلندپایه هسته ای نظیر 
آقایان روحانی، صالحی، ظریف، عراقچی و سیف نیز انکار نمی کنند. 
اعتراض ما این است که چرا باید آمریکا و سایر کشورهای طرف مذاکره 
آن همه تعهدی که در برجام پذیرفته اند را با فروش چند فروند ایرباس، 

تمام شده اعلام کنند؟!
تحریم بانکی

یکی از تأمل برانگیزترین بخش های گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس 
بخش تحولات حوزه بانکی و مالی در پسابرجام است. 

در این بخش از گزارش، »برقراری سوئیفت«، »خروج موقت از فهرست 
سیاه گروه ویژه اقدام مالی FATF« و»فراهم شدن امکان دریافت وجوه 
حاصل از فروش نفت « به عنوان تحولات بانکی و مالی در پسابرجام معرفی 
شده است.اما به جهت آنکه گزارش کمیسیون امنیت ملی با ادبیاتی دوپهلو 
نگاشته شده است، در ادامه تصریح می کند که تحریم های بانکی همچنان 

پابرجاست.
کاهش سرمایه گذاری خارجی در پسابرجام

در گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح شده است که »در سایر 

حوزه ها از جمله...دامداری، شیلات، دام و طیور، صنعت و تجارت، ارتباطات و 
فناوری، محیط  زیست، بهداشت و درمان، گشایش های خوبی صورت گرفته 

و می توان به... جذب سرمایه های خارجی  اشاره نمود«.
کلی گویی در این گزارش درخصوص دستاوردهای برجام در دامداری، 
شیلات و... قابل تأمل است. جدای از این، جذب سرمایه خارجی به عنوان 
دستاورد برجام معرفی شده است. این در حالی است که آنکتاد )کنفرانس 
تجارت و توسعه سازمان ملل( که مرجع رسمی آمار جذب سرمایه خارجی 
در دنیا است در اوایل امسال در گزارشی اعلام کرد که ایران از سال 9٢ 
تاکنون در جذب منابع نزولی عمل کرده و در سال 9۵ نسبت به 94 به 

منفی ۵1 درصد رسیده است.
اعترافات مهم اما دیرهنگام

بخش »تحریم های باقی مانده« در گزارش کمیسیون امنیت ملی 
مجلس را می توان بخش »اعترافات دردناک« نامید. در این بخش، نقدهای 
کلیدی منتقدان تایید شده است. همان نقدهایی که متاسفانه با فحاشی 
برخی دولتمردان و رسانه های به ظاهر حامی دولت و حواله دادن منتقدان 

به جهنم پاسخ داده شد!
در این بخش آمده است:»برخلاف متن صریح برجام که فعالیت های 
مرتبط با رفع تحریم ها که منجر به تحقق آثار اقتصادی و مالی می شود را 
مجاز و لازم الاجرا می داند متاسفانه 1+۵ انگیزه جدی برای تحقق این بند 
از برجام نشان نداده اند و بهانه آن را عللی مانند مقررات مربوط به پولشویی 
یا FATF و یا مشکلات نرم افزاری اعلام می نمایند و حال آنکه تردیدی در 

نادرستی و واهی بودن این بهانه وجود ندارد«.
در همین بخش تاکید شده است که »بانک های بزرگ از ارتباط با 

سیستم بانکی ایران استنکاف دارند«.
منتقدان در طول مذاکرات و هفته های منتهی به امضای برجام تاکید 
داشتند که قاعده »توازن تعهدات«، »همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ 
تضمین از طرف مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری امتیازات واگذار شده 
در صورت نقض عهد« که قاعده عقلی هر قرارداد عادی حقوقی است، مطلقاً 

در برجام رعایت نشده است.
تحریم فقط روی کاغذ لغو شده!

گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس در بخش »تحریم های باقی مانده« 
تصریح می کند که »به نظر می رسد علت اصلی این است که تحریم بانکی 
ایران صرفا بر روی کاغذ برداشته شده است و نه در عمل و واقعیت و ایجاد 
تردیدها و تهدیدهای مکرر آمریکا از یک سو و عدم انگیزه، اراده و جدیت 
همپیمانان آمریکا در نظام سلطه و سران کشورهای غربی و منطقه ای از 
سوی دیگر نگرانی روبه رو شدن با ضرر و خطر و ریسک سنگین را برای 
بانک های بزرگ، ماندگار و سنگین کرده است که حاضر به ارتباط مالی با 

بانک های ایرانی نیستند«.
همچنین تاکید شده است که »بانک مرکزی و دیگر بانک های ایرانی 
که در بانک خارجی حساب دارند، در نقل و انتقال آزادانه وجوه خود با 

چالش هایی مواجه هستند«.
متاسفانه همان طور که پیش از این نیز ذکر شد، گزارش کمیسیون امنیت 
ملی مجلس با ادبیاتی دوپهلو نوشته شده است. در این گزارش از یک سو 

تاکید شده است که »در پسابرجام در حوزه بانکی و مالی تحول ایجاد شده« 
و »مشکل برقراری سوئیفت رفع شده است« و از سوی دیگر تصریح شده 
است که »بانک های اروپایی و بعضی دیگر از کشورهای به دلیل جریمه هایی 
که در گذشته به دلیل نقض تحریم ها متحمل شده اند، بابت برقراری تعاملات 
بانکی با جمهوری اسلامی ایران با ترس و تردیدهای جدی روبه رو هستند« و 

»بانک های بزرگ از ارتباط با سیستم بانکی ایران استنکاف دارند«.
کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید می کند که »بسیاری از بانک های 
اروپایی در جلسه ای که با وزیر امور خارجه آمریکا داشتند ) در دولت اوباما( 
تحت تاثیر مواضع وزیر امور خارجه آمریکا تردید داشتند که آمریکا رویکرد 
محتاطانه  خود را در مقابل ایران تغییر دهد«. در ادامه تصریح شده است که 
»واشنگتن تمایل چندانی برای صدور مجوز و تاییدیه  به بانک های خارجی 

برای همکاری با ایران ندارد«.
پیش از این نیز مقامات ارشد دولت اذعان کرده بودند که »تحریم ها 
فقط روی کاغذ برداشته شده« و »هنوز در پسابرجام پول با چمدان منتقل 

می شود«.
استمرار تحریم دلار

در این گزارش تصریح شده است:»OFAC که متولی اصلی ارائه 
مجوز است نه تنها مجوزهای جامع و کاربردی صادر نمی کند بلکه در مقام 
پاسخ گویی به سؤال های مربوط به تحریم ها نیز مجمل گویی و مبهم گویی 
می کند که نه تنها تردید سال کننده رفع نمی شود بلکه تردید، ابهام، ترس و 
نگرانی او بیشتر می شود و در نتیجه رغبتی به ارتباط با ایران از خود نشان 
نمی دهد. ممنوع بودن معامله با دلار آمریکا که منبعث از تحریم های اولیه 

است مشکل را پیچیده تر و مضاعف تر کرده است«.
گفتنی است آمریکا بارها با تصویب تحریم های جدید و تهدید شوک های 
اروپایی مانع از لغو تحریم های اصلی بانکی و مالی و هواپیمایی و دسترسی 

ایران به چرخه دلار و درآمدهای نفتی و... شده است.
متن برجام، دوپهلو و تفسیرپذیر

کمیسیون امنیت ملی مجلس در این گزارش آورده است: »]طبیعت 
استکباری آمریکا [در نگارش دوپهلو و تفسیرپذیر متن برجام، عدم پیش بینی 
ضمانت های اجرایی لازم در جهت تامین منافع ایران و همچنین تعیین 
سازوکارهای بی خاصیت در پیگیری مطالبات و شکایات ایران در صورت 
نقض برجام توسط طرف مقابل، استفاده ایران از امتیازات برجام را با مشکل 

روبه رو ساخته است«. 
این دقیقا همان موضوعی است که منتقدان روند توافق هسته ای در ایام 
امضای برجام به دفعات به آن  اشاره کردند. یکی از علت های اصلی دستاورد 

تقریبا هیچ برجام، متن تفسیرپذیر و دوپهلوی توافق هسته ای است.
در این گزارش همچنین از تمدید قانون تحریم های ایران موسوم به آیسا 
توسط کنگره، تصویب و اجرای قانون موسوم به »محدودیت ویزا«، توقیف 
یا به عبارتی دزدی دو میلیارد دلار از اموال ایران، امضای وضعیت اضطراری 
علیه ایران توسط اوباما، مصادره ٢.8 میلیارد دلاری از دارایی های ایران در 
فوریه ٢۰1٦ توسط دادگاه تجدید نظر فدرال آمریکا، تلاش برای وضع 
تحریم های جدید علیه ایران با استفاده از ابزار گزارش های حقوق بشری ضد 
ایران و فعالیت های موشکی ایران و قدرت منطقه ای ایران به عنوان بخشی 

از عهدشکنی های آمریکا در پسابرجام  اشاره شده است.
»تقریبا هیچ« با کمی تعارفات!

در پایان گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس در بخش »جمع بندی و 
پیشنهاد« آمده است:»جمهوری اسلامی ایران در این کارزار نفس گیر سیاسی 
موفق شد اضافه بر لغو قطعنامه های ظالمانه علیه منافع ملی کشورمان ، نقطه 
پایانی بر اتهام بی پایه و ناروای فعالیت های نظامی در عرصه نظامی یعنی 
PMD بگذارد و عملا فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود را در مسیری ادامه 
دهد که قدرت های بزرگ جهانی آن را به عنوان حق مسلم آنان بپذیرند. لغو 
تدریجی بعضی از تحریم ها و بازگشت صادرات نفت به میزان تقریبی قبل از 
تحریم از نقاط برجسته دیگر اجرای برجام است... جمهوری اسلامی ایران 
تمامی تعهدات تعیین شده مربوط به خود را در برجام به اقرار و اعتراف 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اجرا کرده است. ولیکن کارشکنی های ظالمانه 
و خصمانه ایالات متحده مانع اجرای کامل برجام و رفع تمامی تحریم های 

مالی و بانکی شده است«.
گفتنی است بر اساس متن قطعنامه ٢٢31 که مکمل برجام است، 
جمهوری اسلامی ایران شامل تحریم های موشکی و تسلیحاتی است 
و هم اینکه تمامی مفاد قطعنامه های قبلی شورای امنیت در قطعنامه 
جدید »تجمیع« شده است و صرفا با ادعاي یک کشور از 1+۵ به 
عدم اجراي تعهدات ایران در برجام، در فاصله حداکثر ٦۰ روز، با طي 
کردن رجوع به کمیسیون هاي کارشناسان، وزراي خارجه، مشورتي 
و سرانجام رجوع به شوراي امنیت، تمام مفاد قطعنامه های گذشته 

علیه ایران باز می گردد.
علاوه بر این، علت عدم اعتراض رسمی دولت ایران به نقض برجام، وجود 
بند 3۷ یا همان »مکانیزم ماشه« در متن برجام است که در صورت اعتراض 
ایران به نقض توافق توسط طرف های مقابل، در نهایت تحریم ها علیه ایران باز 
می گردد! متن ضعیف برجام به گونه ای تنظیم شده که طرف مقابل تعهدات 
را نقض می کند ولی اگر دولت ایران اعتراض کند در نهایت قطعنامه های 
شورای امنیت که به طور مشروط لغو شده دوباره علیه کشورمان باز می گردد! 

و این تنها بخشی از متن »فتح الفتوح برجام«! است.
براساس تبلیغات گسترده برخی از مقامات ارشد دولت و رسانه های به 
ظاهر حامی دولت، قرار بر این بود که برجام دو دستاورد عمده داشته باشد؛ 
اول »لغو تمامی تحریم ها« و دوم »گشایش اقتصادی برای عموم مردم« اما 
همان طور که منتقدان نیز به درستی  اشاره کرده بودند، به دلیل رعایت 
نکردن قاعده »توازن تعهدات«، »همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین 
از طرف مقابل« و »پیش بینی برگشت پذیری امتیازات واگذار شده در صورت 
نقض عهد« که قاعده عقلی هر قرارداد عادی حقوقی است، برجام نمی توانست 

برآورده کننده این شعارها باشد.
در نهایت دولتمردان و رسانه های اصلاح طلب، با توجه به خسارت محض 
برجام و دستاورد تقریبا هیچ توافق هسته ای، به جای عذرخواهی و تلاش برای 
جبران این خسارت، به انکار وعده ها، تقلیل مطالبات مردم و دستاوردسازی 

و در نهایت توجیه عهدشکنی های آمریکا پرداختند.
در پایان می توان گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس را »تایید تقریبا 

هیچ با کمی تعارفات« نامید.


